
 

  

  

Bestyrelsesmøde, Dagtilbudsdistrikt Nord Dato: 12. august 2022 

 

Sagsnummer: 

EMN-2022-00174  

Mødedato  25. august 2022 kl. 18.30-21 

Emne Bestyrelsesmøde, Dagtilbudsdistrikt Nord 

Sted Ålbæk Børnehus 

Deltagere Pernille Sørensen (Pilekrattet), Stine Haurum (Næstformand, 

Regnbuen), Michael Hjortkjær (dagplejen i Strandby, Elling og 

Ålbæk), Natascha Gajhede (Formand, dagplejen i Skagen), Maria-

Louise Schaltz (Mattisborgen), Henriette Mosberg (Trindelvej), 

Kristian Krøgh (Molevitten), Maj-brit Buettel (Børnehuset Ålbæk), 

Lasse Vendelin Brun (Fyrrekrat, suppleant), Jonas Møller 

(Mariehønen), Ayo Gajhede (medarbejderrepræsentant), Marianne 

Findinge (medarbejderrepræsentant), Kirsten Larsen 

(medarbejderrepræsentant), Rasmus Holm (sekretær) 

 

Afbud:  

 
 
 
Dagsorden 

 

Der serveres aftensmad på mødet 
 

 

Punkt Beskrivelse 

 

Tid 

1.  Velkommen til bestyrelsesmøde og gennemgang af dagsorden samt 

referat fra forrige møde 

(se bilag 1) 

 

5 min. 

 Referat: 

Referat fra forrige møde samt dagsorden godkendt 

 

 

2.  Opfølgning på dialogmøde med Børne- og Ungdomsudvalget den 10. 

august 

 

10 min. 

 Referat: 

Natascha, Stine og Maria-Louise gav et kort resume af dialogmødet med 

BUU den 10. august.  

 



 

 

 

 

 

 

Side2/4 
På dialogmødet blev der holdt oplæg om minimumsnormeringer og 

normeringsopgørelserne, samt et styrket pædagogisk tilsyn, der skal 

bidrage til kvalitetsudvikling i dagtilbuddene.  

Pernille, afdelingsleder i Børnehuset Hånbæk holdt oplæg om erfaringer 

vedr. deres deltagelse i projekt Styrket Deltagende Forældresamarbejde – 

herunder deres erfaringer med systematisk vurdering af børnenes trivsel, 

forældrecafeer med deltagelse af sundhedsplejerske samt mulighed for 

deltagelse af pædagog fra vuggestuen i forbindelse med 

sundhedsplejerskens besøg i hjemmet omkring barnets 8 mdr.  

 

Alt i alt et konstruktivt dialogmøde, hvor man oplevede at BUU i høj grad 

søgte dialogen og indspark fra bestyrelserne, og hvor medlemmerne af 

BUU mindede om, at man altid havde mulighed for at kontakte dem i 

forbindelse med spørgsmål, opmærksomhedspunkter, gode ideer eller lign. 

 

3.  Arbejde med principper i Dagtilbudsdistrikt Nord 

På forrige bestyrelsesmøde den 5. maj, tog bestyrelsen hul på udarbejdelse 

af principper for overgange samt forældresamarbejde. På baggrund af input 

på bestyrelsesmødet, blev der udarbejdet udkast til de to principper, som 

har været sendt ud til drøftelse i forældrerådene. Derudover er principperne 

sendt ud til medarbejdere i Dagtilbudsdistrikt Nord, så de har haft mulighed 

for at kommentere på de to udkast.  

Med afsæt i indkomne kommentarer fra drøftelserne i forældreråd samt 

medarbejdernes kommentarer arbejder vi videre med de to principper. 

(Udkast til principper er vedhæftet som bilag 2 og 3) 

 

Der kan (men det er udelukkende tænkt som en mulighed) søges 

inspiration her: 

- En god start - https://engodstart.dk/  

- EMU – forældresamarbejde - https://emu.dk/dagtilbud/det-

paedagogiske-grundlag/foraeldresamarbejde?b=t436-t3495  

 

Derudover skal vi i bestyrelsen forholde os konkret til hvornår og hvordan vi 

vil opstarte processen vedr. principper for bæredygtighed, natur og 

klimabevidsthed samt principper for arbejdet med digitalisering. 
 

55 min. 

 Referat 

Bestyrelsen drøftede indkomne input og kommentarer fra forældreråd, 

medarbejdere og ledelsen til de to udkast. 

Bestyrelsen besluttede, at Natascha og Michael/Rasmus indarbejder input 

og kommentarer i principperne for hhv. forældresamarbejde og overgange 

og herefter rundsender til bestyrelsesmedlemmerne over mail. Bestyrelsen 

foretager endelig godkendelse af princippperne over mail. 

 

 

4.  Orientering ved distriktsleder  15 min. 

https://engodstart.dk/
https://emu.dk/dagtilbud/det-paedagogiske-grundlag/foraeldresamarbejde?b=t436-t3495
https://emu.dk/dagtilbud/det-paedagogiske-grundlag/foraeldresamarbejde?b=t436-t3495


 

 

 

 

 

 

Side3/4 
Herunder gennemgang og status på budget 2022 

 

 Referat: 

Rasmus gennemgik kort nuværende status på økonomien i 

Dagtilbudsdistrikt Nord med henblik på en god drøftelse af principperne for 

distriktets anvendelse af budgetrammen i 2023 på næste bestyrelsesmøde. 

 

 

5.  Evaluering af sampasning i Dagtilbudsdistrikt Nord 

På næste bestyrelsesmøde den 3. november skal bestyrelsen godkende 

sampasning for 2023 på baggrund af udkast fra ledelsen i Dagtilbudsdistrikt 

Nord.  

Ledelsen i Dagtilbudsdistrikt Nord evaluerer sampasning i løbet af efteråret 

med henblik på at skabe den bedst mulige balance mellem at mindske 

antallet af børn, der skal sampasses i anden institution og samtidig bruge 

personaleressourcer hensigtsmæssigt.   

Derudover ønskes en drøftelse af hvorvidt bestyrelsen har væsentlige 

kriterier, ledelsen bør tage afsæt i, i udarbejdelsen af udkast til sampasning. 

(Sampasning for 2022 er vedhæftet som bilag 4) 

 

15 min. 

 Referat: 

Bestyrelsen finder det vigtigt, at sampasning mellem dagtilbud så vidt 

muligt undgås, og kun anvendes i de tilfælde, hvor betydningen for 

ressourceforbruget og ferieafvikling er væsentligt. 

Der ligges samtidig vægt på, at sampasningsperioden skal tilrettelægges 

under hensynstagen til, at færrest mulige børn skal have opstart under 

sampasningsperioden / i en anden institution, end hvor de skal gå.  

Bestyrelsen oplever, at sampasning mellem store og små afdelinger kan 

skabe ubalance i børnegrupperne og opfordrer endvidere ledelsen til at 

indtænke alternative løsninger – såsom sampasning mellem institutioner og 

dagplejen. 

 

Ledelsen i Dagtilbudsdistrikt Nord udarbejder forslag til sampasning for 

2023, som bestyrelsen tager stilling til på det kommende bestyrelsesmøde. 

 

 

6.  Forældrebrev, smitsomme sygdomme i Dagtilbudsdistrikt Nord 

Selvom smitsomme sygdomme umuligt kan undgås i dagtilbud, har vi alle 

en interesse i at mindske smitte med sygdom mest muligt i vores 

institutioner og dagplejen. På den baggrund ønsker vi forældrebestyrelsens 

input til forældrebrev vedr. smitsomme sygdomme samt en stillingtagen til 

hvorvidt bestyrelsen ønsker at være medunderskriver på forældrebrevet (se 

bilag 5). 

 

10 min. 

 Referat: 

Bestyrelsen tilslutter sig forældrebrevet og vil gerne være medunderskriver 

af brevet. 

 



 

 

 

 

 

 

Side4/4 
 

 

7.  Evt. 

 

10 min. 

 Referat: 

Drøftelse vedr. trafiksikkerhed og de dilemmaer man som forældre eller 

medarbejder kan stå i, hvis man oplever at andre forældre fx ikke 

fastspænder deres børn i bilen eller bruger autostol.  

 

 


